
Federación Española de Halterofilia
XXVII CTO. DE ESPAÑA Senior

Femenino Madrid: 09 de junio de 2019

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Marta García Rincón Castilla-León 44.54 2003 53 61 114 59,69

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Olga María Fernández García Asturias 48.48 1997 76 95 171 84,24

2 Laia Pérez Sandonis Cataluña 48.46 1985 58 71 129 63,55

3 Delioma Hernández De Canarias 48.80 1993 56 70 126 62,07

4 Cristina Montero Salas Andaluza 47.62 1999 54 65 119 58,62

5 Marta Montero Salas Andaluza 48.52 1999 54 62 116 57,14

6 Patricia Hernández Afonso Canarias 49.00 1989 52 61 113 55,67

7 Tania Hernández Calleja Cantabria 49.00 1990 49 63 112 55,17

8 Noelia García Suárez Gallega 49.00 1997 64 0 64 31,53

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Atenery Hernández Martín Canarias 54.86 1994 81 101 182 82,35

2 María José Gimenez-
Güervos Pérez

Andaluza 54.18 1993 66 83 149 67,42

3 Melanie Carrasco Saez Valencia 54.90 2000 63 80 143 64,71

4 Raquel Sánchez González Castila-La
Mancha

53.94 1993 64 78 142 64,25

5 Marina Prieto Campos Madrid 54.22 1992 63 76 139 62,90

6 Cathaysa Pérez Ramos Canarias 54.70 1999 56 82 138 62,44

7 Eva Carrera González Gallega 54.06 1984 60 77 137 61,99

8 Yolanda Ruiz Fernández Andaluza 52.48 1990 60 76 136 61,54

9 Xènia Caballero Vidal Cataluña 54.58 2004 62 71 133 60,18

10 Laura Osorio Igual Asturias 53.58 2002 58 75 133 60,18

11 Silvia Benítez Romero Cataluña 54.20 1999 58 73 131 59,28

Categoría: 45

Categoría: 49

Categoría: 55
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12 Beatriz Jimeno Rodríguez Madrid 54.80 1994 53 75 128 57,92

13 Sara Valera Gil Valencia 54.68 1993 53 70 123 55,66

14 Natalia Oliver Gonzalez Madrid 54.92 1996 56 0 56 25,34

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Alba Sánchez Ferrer Valencia 56.62 1998 82 102 184 79,31

2 Nathalia Andrea Paz Bobadilla Gallega 58.46 1994 72 93 165 71,12

3 Teresa Tarancón Jiménez Castila-La
Mancha

57.76 1987 70 88 158 68,10

4 Elena Carratala Sanahoja Valencia 58.88 1994 68 89 157 67,67

5 María Luisa Cottinelli da
Costa Cortez de Lobao

Castila-La
Mancha

57.82 1993 67 85 152 65,52

6 Andrea Garrido Huelva Cataluña 58.90 2000 67 85 152 65,52

7 Karla Sánchez Molina Cataluña 58.22 2004 73 75 148 63,79

8 Ione Tainta Leyun Navarra 57.74 1996 65 83 148 63,79

9 Sonia Sánchez Vilamitjana Cataluña 58.38 1992 68 78 146 62,93

10 Paula López Gomez Canarias 58.68 2004 63 82 145 62,50

11 Esther Pérez Fernández de Ávila Castila-La
Mancha

57.82 1992 63 75 138 59,48

12 Arancha Puime Casal Gallega 57.10 1993 61 76 137 59,05

13 Paula de Tena Jiménez Castila-La
Mancha

58.78 1997 62 75 137 59,05

14 Julia Martínez Arroyo Castila-La
Mancha

58.98 1980 59 74 133 57,33

15 Beatriz Soto la Banda Madrid 58.95 1995 55 75 130 56,03

16 Diana Ramirez Suárez Andaluza 58.92 1981 58 70 128 55,17

17 María Soledad García Campon Madrid 56.00 1986 55 70 125 53,88

18 Shella Bedaseraye Baleares 58.58 1987 0 93 93 40,09

19 Corina Raquel Marín Sánchez Andaluza 57.64 1992 71 0 71 30,60

20 Ana Isabel López López Extremadura 58.44 1990 62 0 62 26,72

21 Albiar Fernández Ciprés Navarra 58.38 1997 60 0 60 25,86

Categoría: 59

Categoría: 64
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Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Ana de Gregorio Lorenzo Madrid 63.82 1991 94 103 197 80,41

2 Garoa Martínez Anasagasti Euskadi 64.00 1997 78 102 180 73,47

3 Susana Davila Sansiñena Euskadi 63.26 1998 75 100 175 71,43

4 Helena Avendaño Ojeda Cataluña 63.18 1999 79 95 174 71,02

5 Nerea Fernández García Asturias 63.70 2000 78 95 173 70,61

6 Mercedes La Torre Castila-La
Mancha

60.90 1993 72 92 164 66,94

7 Miriam Rivilla Nuñez Andaluza 62.30 1988 71 86 157 64,08

8 Stephani
Sophie Martín López

Canarias 61.80 2001 64 85 149 60,82

9 María José Ros Vera Castila-La
Mancha

63.88 1981 63 80 143 58,37

10 Iris Sánchez Pinto Madrid 61.30 1998 62 80 142 57,96

11 Isabel Ruiz Rodriguez Madrid 63.10 1991 67 73 140 57,14

12 Irene Martínez Santiago Gallega 63.40 1993 0 102 102 41,63

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Ilia Hernández Martín Canarias 70.62 1998 86 115 201 77,01

2 Noelia Caballero Manzanares Cataluña 70.40 1999 85 104 189 72,41

3 Nadia Oualit Morrillas Andaluza 70.00 1996 75 90 165 63,22

4 Paula Cruz Fores Valencia 67.06 1998 72 91 163 62,45

5 Jenifer Aroca Caballero Aragón 64.76 1990 73 89 162 62,07

FC Agne Savickaité Asturias 69.90 1984 72 88 160 61,30

6 Andrea Beautell Chavez Canarias 67.32 1988 68 88 156 59,77

7 Teresa Somoza Paz Gallega 68.94 1992 68 84 152 58,24

8 Merce Mendoza Intriago Cataluña 69.12 2003 68 83 151 57,85

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 María Emma López Crespo Castilla-
León

71.34 1996 80 95 175 64,34

2 Patricia
Dámaris Sosa Berdugo

Cataluña 71.26 1981 74 97 171 62,87

3 Olga Frutos Lugo Andaluza 71.14 1993 77 90 167 61,40

Categoría: 71

Categoría: 76
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4 Samanda Rojo Carrasco Andaluza 75.54 2002 68 85 153 56,25

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Eva Fernández Rodríguez Gallega 79.19 1990 81 90 171 60,42

Categoría: 81
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Federación Española de Halterofilia
XXVII CTO. DE ESPAÑA Senior

Femenino Madrid: 09 de junio de 2019

Puesto Nombre Federación P. Élite

1 Olga María Fernández García Asturias 84,24

2 Atenery Hernández Martín Canarias 82,35

3 Ana de Gregorio Lorenzo Madrid 80,41

4 Alba Sánchez Ferrer Valencia 79,31

5 Ilia Hernández Martín Canarias 77,01

6 Garoa Martínez Anasagasti Euskadi 73,47

7 Noelia Caballero Manzanares Cataluña 72,41

8 Susana Davila Sansiñena Euskadi 71,43

9 Nathalia Andrea Paz Bobadilla Gallega 71,12

10 Helena Avendaño Ojeda Cataluña 71,02

11 Nerea Fernández García Asturias 70,61

12 Teresa Tarancón Jiménez Castila-La Mancha 68,10

13 Elena Carratala Sanahoja Valencia 67,67

14 María José Gimenez-Güervos Pérez Andaluza 67,42

15 Mercedes La Torre Castila-La Mancha 66,94

16 María Luisa Cottinelli da Costa Cortez de Lobao Castila-La Mancha 65,52

17 Andrea Garrido Huelva Cataluña 65,52

18 Melanie Carrasco Saez Valencia 64,71

19 María Emma López Crespo Castilla-León 64,34

20 Raquel Sánchez González Castila-La Mancha 64,25

21 Miriam Rivilla Nuñez Andaluza 64,08

22 Karla Sánchez Molina Cataluña 63,79

23 Ione Tainta Leyun Navarra 63,79

24 Laia Pérez Sandonis Cataluña 63,55

25 Nadia Oualit Morrillas Andaluza 63,22

26 Sonia Sánchez Vilamitjana Cataluña 62,93

27 Marina Prieto Campos Madrid 62,90

28 Patricia Dámaris Sosa Berdugo Cataluña 62,87

29 Paula López Gomez Canarias 62,50

30 Paula Cruz Fores Valencia 62,45
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31 Cathaysa Pérez Ramos Canarias 62,44

32 Delioma Hernández De Canarias 62,07

33 Jenifer Aroca Caballero Aragón 62,07

34 Eva Carrera González Gallega 61,99

35 Yolanda Ruiz Fernández Andaluza 61,54

36 Olga Frutos Lugo Andaluza 61,40

FC Agne Savickaité Asturias 61,30

37 Stephani Sophie Martín López Canarias 60,82

38 Eva Fernández Rodríguez Gallega 60,42

39 Xènia Caballero Vidal Cataluña 60,18

40 Laura Osorio Igual Asturias 60,18

41 Andrea Beautell Chavez Canarias 59,77

42 Marta García Rincón Castilla-León 59,69

43 Esther Pérez Fernández de Ávila Castila-La Mancha 59,48

44 Silvia Benítez Romero Cataluña 59,28

45 Arancha Puime Casal Gallega 59,05

46 Paula de Tena Jiménez Castila-La Mancha 59,05

47 Cristina Montero Salas Andaluza 58,62

48 María José Ros Vera Castila-La Mancha 58,37

49 Teresa Somoza Paz Gallega 58,24

50 Iris Sánchez Pinto Madrid 57,96

51 Beatriz Jimeno Rodríguez Madrid 57,92

52 Merce Mendoza Intriago Cataluña 57,85

53 Julia Martínez Arroyo Castila-La Mancha 57,33

54 Marta Montero Salas Andaluza 57,14

55 Isabel Ruiz Rodriguez Madrid 57,14

56 Samanda Rojo Carrasco Andaluza 56,25

57 Beatriz Soto la Banda Madrid 56,03

58 Patricia Hernández Afonso Canarias 55,67

59 Sara Valera Gil Valencia 55,66

60 Diana Ramirez Suárez Andaluza 55,17

61 Tania Hernández Calleja Cantabria 55,17

62 María Soledad García Campon Madrid 53,88

63 Irene Martínez Santiago Gallega 41,63

Puesto Nombre Federación P. Élite
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64 Shella Bedaseraye Baleares 40,09

65 Noelia García Suárez Gallega 31,53

66 Corina Raquel Marín Sánchez Andaluza 30,60

67 Ana Isabel López López Extremadura 26,72

68 Albiar Fernández Ciprés Navarra 25,86

69 Natalia Oliver Gonzalez Madrid 25,34

Puesto Nombre Federación P. Élite
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Federación Española de Halterofilia
XXVII CTO. DE ESPAÑA Senior

Femenino Madrid: 09 de junio de 2019

Puesto Federación Total Nº Leva.

1 Catalana 639,40 10

2 Andaluza 575,44 10

3 Canaria 522,63 8

4 Castellano-Manchega 499,04 8

5 Madrileña 451,58 8

6 Galega 383,98 7

7 Valenciana 329,80 5

8 Asturiana 215,03 3

9 Euskadi 144,90 2

10 Castellano-Leonesa 124,03 2

11 Navarra 89,65 2

12 Aragonesa 62,07 1

13 Cántabra 55,17 1

14 Balear 40,09 1

15 Extemeña 26,72 1
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Federación Española de Halterofilia
XXVII CTO. DE ESPAÑA Senior

Femenino

Madrid: 09 de junio de 2019

Categoría: 45

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Marta García Rincón Castilla-León 59,69 53

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Marta García Rincón Castilla-León 59,69 61

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Marta García Rincón Castilla-León 59,69 114

Categoría: 49

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Olga María Fernández García Asturias 84,24 76
Plata Noelia García Suárez Gallega 31,53 64
Bronce Laia Pérez Sandonis Cataluña 63,55 58

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Olga María Fernández García Asturias 84,24 95
Plata Laia Pérez Sandonis Cataluña 63,55 71
Bronce Delioma Hernández De Canarias 62,07 70

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Olga María Fernández García Asturias 84,24 171
Plata Laia Pérez Sandonis Cataluña 63,55 129
Bronce Delioma Hernández De Canarias 62,07 126

Categoría: 55

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Atenery Hernández Martín Canarias 82,35 81
Plata María José Gimenez-Güervos Pérez Andaluza 67,42 66
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Bronce Raquel Sánchez González Castila-La Mancha 64,25 64
Puesto Nombre Federación Total Mejor int.

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Atenery Hernández Martín Canarias 82,35 101
Plata María José Gimenez-Güervos Pérez Andaluza 67,42 83
Bronce Cathaysa Pérez Ramos Canarias 62,44 82

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Atenery Hernández Martín Canarias 82,35 182
Plata María José Gimenez-Güervos Pérez Andaluza 67,42 149
Bronce Melanie Carrasco Saez Valencia 64,71 143

Categoría: 59

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Alba Sánchez Ferrer Valencia 79,31 82
Plata Karla Sánchez Molina Cataluña 63,79 73
Bronce Nathalia Andrea Paz Bobadilla Gallega 71,12 72

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Alba Sánchez Ferrer Valencia 79,31 102
Plata Shella Bedaseraye Baleares 40,09 93
Bronce Nathalia Andrea Paz Bobadilla Gallega 71,12 93

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Alba Sánchez Ferrer Valencia 79,31 184
Plata Nathalia Andrea Paz Bobadilla Gallega 71,12 165
Bronce Teresa Tarancón Jiménez Castila-La Mancha 68,10 158

Categoría: 64

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ana de Gregorio Lorenzo Madrid 80,41 94
Plata Helena Avendaño Ojeda Cataluña 71,02 79
Bronce Nerea Fernández García Asturias 70,61 78

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ana de Gregorio Lorenzo Madrid 80,41 103
Plata Irene Martínez Santiago Gallega 41,63 102
Bronce Garoa Martínez Anasagasti Euskadi 73,47 102

Total olímpico
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Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ana de Gregorio Lorenzo Madrid 80,41 197
Plata Garoa Martínez Anasagasti Euskadi 73,47 180
Bronce Susana Davila Sansiñena Euskadi 71,43 175

Categoría: 71

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ilia Hernández Martín Canarias 77,01 86
Plata Noelia Caballero Manzanares Cataluña 72,41 85
Bronce Nadia Oualit Morrillas Andaluza 63,22 75

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ilia Hernández Martín Canarias 77,01 115
Plata Noelia Caballero Manzanares Cataluña 72,41 104
Bronce Paula Cruz Fores Valencia 62,45 91

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ilia Hernández Martín Canarias 77,01 201
Plata Noelia Caballero Manzanares Cataluña 72,41 189
Bronce Nadia Oualit Morrillas Andaluza 63,22 165

Categoría: 76

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro María Emma López Crespo Castilla-León 64,34 80
Plata Olga Frutos Lugo Andaluza 61,40 77
Bronce Patricia Dámaris Sosa Berdugo Cataluña 62,87 74

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Patricia Dámaris Sosa Berdugo Cataluña 62,87 97
Plata María Emma López Crespo Castilla-León 64,34 95
Bronce Olga Frutos Lugo Andaluza 61,40 90

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro María Emma López Crespo Castilla-León 64,34 175
Plata Patricia Dámaris Sosa Berdugo Cataluña 62,87 171
Bronce Olga Frutos Lugo Andaluza 61,40 167

Categoría: 81

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Eva Fernández Rodríguez Gallega 60,42 81
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Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Eva Fernández Rodríguez Gallega 60,42 90

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Eva Fernández Rodríguez Gallega 60,42 171
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Federación Española de Halterofilia
LVIX CTO. ESPAÑA Senior

Masculino Madrid: 08 de junio de 2019

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Michael S. Otero Martínez Gallega 53.94 1990 90 115 205 69,97

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Josue Brachi García Andaluza 60.54 1992 122 145 267 85,58

2 Eduardo José Pérez Guerrero Canarias 59.48 1993 101 128 229 73,40

3 Jose David Perales García Andaluza 59.66 2001 102 124 226 72,44

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Acoran Hernández Mendoza Canarias 66.56 1990 138 160 298 90,03

2 Víctor Castro Mariño Gallega 66.46 1992 137 150 287 86,71

3 Killian Gallart Lechón Cataluña 66.44 2004 115 125 240 72,51

4 Ismail Jamali Boulaayoun Melilla 66.88 2003 107 130 237 71,60

5 Juan Alberto Rodríguez Martel Canarias 66.96 2000 110 125 235 71,00

6 Ivan Darío Ramirez Alzate Gallega 66.28 1986 105 130 235 71,00

7 Biel Martín Forner Cataluña 65.88 2001 105 125 230 69,49

8 Victoriano Blasco Gómez Madrid 65.20 1993 95 123 218 65,86

9 Fernando Mirón Aguilar Madrid 65.32 1992 90 124 214 64,65

10 Jon Sasiain Mosqueira Euskadi 66.94 1989 103 0 103 31,12

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 David Sánchez López Andaluza 72.98 1994 142 173 315 90,52

2 Luis Federico Biagioni Questa Canarias 72.66 1991 136 150 286 82,18

3 Mountasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 72.68 2000 125 140 265 76,15

4 Nasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 71.46 2000 120 135 255 73,28

5 Igor Sasiain Mosqueira Euskadi 71.38 1991 115 134 249 71,55

Categoría: 55

Categoría: 61

Categoría: 67

Categoría: 73
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6 Victor Rodriguez Fas Valencia 72.72 1996 107 135 242 69,54

7 Carlos García Mendez Andaluza 71.66 1993 102 134 236 67,82

8 Jorge González Pastor Valencia 73.00 1991 102 131 233 66,95

9 Peter Cubillo Martín Euskadi 71.82 1989 107 125 232 66,67

10 Aythami Rodríguez Martel Canarias 72.52 1994 100 132 232 66,67

11 Borja Marín Sánchez Cisneros Cataluña 69.62 1996 105 123 228 65,52

12 Diego Viera Rivas Gallega 71.68 1995 105 115 220 63,22

13 Tomás Sanchis Serrano Valencia 72.46 1998 115 0 115 33,05

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Andrés Eduardo Mata Pérez Canarias 80.94 1992 154 193 347 94,29

2 Domingo Santana Navarro Canarias 80.30 1994 125 169 294 79,89

3 Mikel Álvarez Gonzalez Euskadi 78.42 1986 135 158 293 79,62

4 Mahamadou Dembaka Dembaka Cataluña 78.20 1995 136 155 291 79,08

5 Javier Carlos Gibert Corzo Canarias 79.54 1995 130 155 285 77,45

6 Alejandro Serrano Alcaide Navarra 79.20 1996 120 145 265 72,01

7 Carlos Castro Mariño Gallega 77.98 1997 110 145 255 69,29

8 Pablo Natael Puertas Moreno Andaluza 80.18 1990 112 142 254 69,02

9 Álvaro Jiménez Cano Euskadi 80.78 2001 109 136 245 66,58

10 Miguel Ángel Gutierrez de
la Cuadra

Castila-La
Mancha

80.32 1995 108 135 243 66,03

11 Rubén Artés Mestre Valencia 80.44 1991 107 135 242 65,76

12 Maríano Pérez Salas Andaluza 80.78 1989 110 131 241 65,49

13 Luis Valle Nicolau Baleares 80.20 1979 104 136 240 65,22

14 José Antonio Martínez Revuelta Gallega 79.02 1997 103 135 238 64,67

FC Sergio García Bauza Baleares 79.74 1992 0 132 132 35,87

15 José Jurado Gómez Valencia 79.64 1996 115 0 115 31,25

16 Joaquin Antonio Duran Muñoz Andaluza 79.52 1991 105 0 105 28,53

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Alberto Fernández García Asturias 82.52 1997 155 183 338 87,34

Categoría: 81

Categoría: 89
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2 Alejandro González Báez Madrid 82.20 1990 150 181 331 85,53

3 Vicente
Raúl Bernabeu Pascual

Castila-La
Mancha

88.48 1994 133 160 293 75,71

4 José Javier Sánchez Méndez Asturias 87.42 1994 132 155 287 74,16

5 Christian Millan Isasi Valencia 86.76 1997 125 160 285 73,64

6 José Ramón Carrión Muñoz Andaluza 88.76 1986 126 140 266 68,73

7 David Mata López Gallega 87.92 1991 123 140 263 67,96

8 Aingeru Setien Centeno Euskadi 88.00 1986 118 145 263 67,96

9 Federico Santana Vázquez Aragón 86.32 1987 120 142 262 67,70

10 Mario Lacárcel Pérez Gallega 84.26 1992 120 137 257 66,41

11 Sergio Martínez Torregrosa Madrid 87.94 1995 115 142 257 66,41

12 Adrian Gonzalez Martín Navarra 87.60 1991 117 140 257 66,41

13 César
Jesús Hernández González

Canarias 86.98 2000 110 145 255 65,89

14 Ignacio Sánchez Carrillo Gallega 88.32 1990 110 143 253 65,37

15 Iñigo Da Silva Tabayo Euskadi 86.64 1997 112 130 242 62,53

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Manuel Sánchez López Andaluza 95.52 1991 160 190 350 87,28

2 Martín Liste Viaño Gallega 94.56 1996 142 165 307 76,56

3 Eduardo Contrera Sánchez Andaluza 91.00 1998 125 140 265 66,08

4 Raúl Uson Castro Aragón 89.96 2000 108 141 249 62,09

5 Francisco
Jesús Rodriguez Gonzalez

Extremadura 91.50 1987 110 135 245 61,10

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Santiago Martínez Ocaña Cataluña 96.74 1979 145 170 315 76,46

2 Carlos Alberto García Reyes Melilla 100.12 1994 140 175 315 76,46

3 Francisco Badiola González Asturias 99.50 1985 120 148 268 65,05

Categoría: 96

Categoría: 102

Categoría: 109
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Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Miguel Enrique Teran Torres Canarias 108.40 2000 140 180 320 75,47

2 José María Peña Rosado Castilla-León 103.30 1982 123 153 276 65,09
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Federación Española de Halterofilia
LVIX CTO. ESPAÑA Senior

Masculino Madrid: 08 de junio de 2019

Puesto Nombre Federación P. Élite

1 Andrés Eduardo Mata Pérez Canarias 94,29

2 David Sánchez López Andaluza 90,52

3 Acoran Hernández Mendoza Canarias 90,03

4 Alberto Fernández García Asturias 87,34

5 Manuel Sánchez López Andaluza 87,28

6 Víctor Castro Mariño Gallega 86,71

7 Josue Brachi García Andaluza 85,58

8 Alejandro González Báez Madrid 85,53

9 Luis Federico Biagioni Questa Canarias 82,18

10 Domingo Santana Navarro Canarias 79,89

11 Mikel Álvarez Gonzalez Euskadi 79,62

12 Mahamadou Dembaka Dembaka Cataluña 79,08

13 Javier Carlos Gibert Corzo Canarias 77,45

14 Martín Liste Viaño Gallega 76,56

15 Santiago Martínez Ocaña Cataluña 76,46

16 Carlos Alberto García Reyes Melilla 76,46

17 Mountasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 76,15

18 Vicente Raúl Bernabeu Pascual Castila-La Mancha 75,71

19 Miguel Enrique Teran Torres Canarias 75,47

20 José Javier Sánchez Méndez Asturias 74,16

21 Christian Millan Isasi Valencia 73,64

22 Eduardo José Pérez Guerrero Canarias 73,40

23 Nasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 73,28

24 Killian Gallart Lechón Cataluña 72,51

25 Jose David Perales García Andaluza 72,44

26 Alejandro Serrano Alcaide Navarra 72,01

27 Ismail Jamali Boulaayoun Melilla 71,60

28 Igor Sasiain Mosqueira Euskadi 71,55

29 Juan Alberto Rodríguez Martel Canarias 71,00

30 Ivan Darío Ramirez Alzate Gallega 71,00
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31 Michael S. Otero Martínez Gallega 69,97

32 Victor Rodriguez Fas Valencia 69,54

33 Biel Martín Forner Cataluña 69,49

34 Carlos Castro Mariño Gallega 69,29

35 Pablo Natael Puertas Moreno Andaluza 69,02

36 José Ramón Carrión Muñoz Andaluza 68,73

37 David Mata López Gallega 67,96

38 Aingeru Setien Centeno Euskadi 67,96

39 Carlos García Mendez Andaluza 67,82

40 Federico Santana Vázquez Aragón 67,70

41 Jorge González Pastor Valencia 66,95

42 Peter Cubillo Martín Euskadi 66,67

43 Aythami Rodríguez Martel Canarias 66,67

44 Álvaro Jiménez Cano Euskadi 66,58

45 Mario Lacárcel Pérez Gallega 66,41

46 Sergio Martínez Torregrosa Madrid 66,41

47 Adrian Gonzalez Martín Navarra 66,41

48 Eduardo Contrera Sánchez Andaluza 66,08

49 Miguel Ángel Gutierrez de la Cuadra Castila-La Mancha 66,03

50 César Jesús Hernández González Canarias 65,89

51 Victoriano Blasco Gómez Madrid 65,86

52 Rubén Artés Mestre Valencia 65,76

53 Borja Marín Sánchez Cisneros Cataluña 65,52

54 Maríano Pérez Salas Andaluza 65,49

55 Ignacio Sánchez Carrillo Gallega 65,37

56 Luis Valle Nicolau Baleares 65,22

57 José María Peña Rosado Castilla-León 65,09

58 Francisco Badiola González Asturias 65,05

59 José Antonio Martínez Revuelta Gallega 64,67

60 Fernando Mirón Aguilar Madrid 64,65

61 Diego Viera Rivas Gallega 63,22

62 Iñigo Da Silva Tabayo Euskadi 62,53

63 Raúl Uson Castro Aragón 62,09

64 Francisco Jesús Rodriguez Gonzalez Extremadura 61,10

Puesto Nombre Federación P. Élite
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FC Sergio García Bauza Baleares 35,87

65 Tomás Sanchis Serrano Valencia 33,05

66 José Jurado Gómez Valencia 31,25

67 Jon Sasiain Mosqueira Euskadi 31,12

68 Joaquin Antonio Duran Muñoz Andaluza 28,53

Puesto Nombre Federación P. Élite
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Federación Española de Halterofilia
LVIX CTO. ESPAÑA Senior

Masculino Madrid: 08 de junio de 2019

Puesto Federación Total Nº Leva.

1 Canaria 776,27 10

2 Andaluza 701,49 10

3 Galega 701,16 10

4 Catalana 512,49 7

5 Euskadi 446,03 7

6 Valenciana 340,19 6

7 Madrileña 282,45 4

8 Asturiana 226,55 3

9 Melillense 148,06 2

10 Castellano-Manchega 141,74 2

11 Navarra 138,42 2

12 Aragonesa 129,79 2

13 Balear 65,22 1

14 Castellano-Leonesa 65,09 1

15 Extemeña 61,10 1
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Federación Española de Halterofilia
LVIX CTO. ESPAÑA Senior

Masculino

Madrid: 08 de junio de 2019

Categoría: 55

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Michael S. Otero Martínez Gallega 69,97 90

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Michael S. Otero Martínez Gallega 69,97 115

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Michael S. Otero Martínez Gallega 69,97 205

Categoría: 61

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Josue Brachi García Andaluza 85,58 122
Plata Jose David Perales García Andaluza 72,44 102
Bronce Eduardo José Pérez Guerrero Canarias 73,40 101

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Josue Brachi García Andaluza 85,58 145
Plata Eduardo José Pérez Guerrero Canarias 73,40 128
Bronce Jose David Perales García Andaluza 72,44 124

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Josue Brachi García Andaluza 85,58 267
Plata Eduardo José Pérez Guerrero Canarias 73,40 229
Bronce Jose David Perales García Andaluza 72,44 226

Categoría: 67

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Acoran Hernández Mendoza Canarias 90,03 138
Plata Víctor Castro Mariño Gallega 86,71 137
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Bronce Killian Gallart Lechón Cataluña 72,51 115
Puesto Nombre Federación Total Mejor int.

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Acoran Hernández Mendoza Canarias 90,03 160
Plata Víctor Castro Mariño Gallega 86,71 150
Bronce Ivan Darío Ramirez Alzate Gallega 71,00 130

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Acoran Hernández Mendoza Canarias 90,03 298
Plata Víctor Castro Mariño Gallega 86,71 287
Bronce Killian Gallart Lechón Cataluña 72,51 240

Categoría: 73

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro David Sánchez López Andaluza 90,52 142
Plata Luis Federico Biagioni Questa Canarias 82,18 136
Bronce Mountasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 76,15 125

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro David Sánchez López Andaluza 90,52 173
Plata Luis Federico Biagioni Questa Canarias 82,18 150
Bronce Mountasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 76,15 140

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro David Sánchez López Andaluza 90,52 315
Plata Luis Federico Biagioni Questa Canarias 82,18 286
Bronce Mountasser Baghdadi Baghdadi Cataluña 76,15 265

Categoría: 81

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Andrés Eduardo Mata Pérez Canarias 94,29 154
Plata Mahamadou Dembaka Dembaka Cataluña 79,08 136
Bronce Mikel Álvarez Gonzalez Euskadi 79,62 135

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Andrés Eduardo Mata Pérez Canarias 94,29 193
Plata Domingo Santana Navarro Canarias 79,89 169
Bronce Mikel Álvarez Gonzalez Euskadi 79,62 158

Total olímpico
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Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Andrés Eduardo Mata Pérez Canarias 94,29 347
Plata Domingo Santana Navarro Canarias 79,89 294
Bronce Mikel Álvarez Gonzalez Euskadi 79,62 293

Categoría: 89

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Alberto Fernández García Asturias 87,34 155
Plata Alejandro González Báez Madrid 85,53 150
Bronce Vicente Raúl Bernabeu Pascual Castila-La Mancha 75,71 133

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Alberto Fernández García Asturias 87,34 183
Plata Alejandro González Báez Madrid 85,53 181
Bronce Christian Millan Isasi Valencia 73,64 160

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Alberto Fernández García Asturias 87,34 338
Plata Alejandro González Báez Madrid 85,53 331
Bronce Vicente Raúl Bernabeu Pascual Castila-La Mancha 75,71 293

Categoría: 96

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Manuel Sánchez López Andaluza 87,28 160
Plata Martín Liste Viaño Gallega 76,56 142
Bronce Eduardo Contrera Sánchez Andaluza 66,08 125

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Manuel Sánchez López Andaluza 87,28 190
Plata Martín Liste Viaño Gallega 76,56 165
Bronce Raúl Uson Castro Aragón 62,09 141

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Manuel Sánchez López Andaluza 87,28 350
Plata Martín Liste Viaño Gallega 76,56 307
Bronce Eduardo Contrera Sánchez Andaluza 66,08 265

Categoría: 102

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Santiago Martínez Ocaña Cataluña 76,46 145
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Plata Carlos Alberto García Reyes Melilla 76,46 140
Bronce Francisco Badiola González Asturias 65,05 120

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Carlos Alberto García Reyes Melilla 76,46 175
Plata Santiago Martínez Ocaña Cataluña 76,46 170
Bronce Francisco Badiola González Asturias 65,05 148

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Santiago Martínez Ocaña Cataluña 76,46 315
Plata Carlos Alberto García Reyes Melilla 76,46 315
Bronce Francisco Badiola González Asturias 65,05 268

Categoría: 109

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Miguel Enrique Teran Torres Canarias 75,47 140
Plata José María Peña Rosado Castilla-León 65,09 123

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Miguel Enrique Teran Torres Canarias 75,47 180
Plata José María Peña Rosado Castilla-León 65,09 153

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Miguel Enrique Teran Torres Canarias 75,47 320
Plata José María Peña Rosado Castilla-León 65,09 276
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